P

@

DG

Deutsche Gesellschaft fur os
Orthopadie und Unfallchirurgie ﬂ%

\L_L:‘.,id.l s

.
r

i
A
Il
-~

® -

Orthopadische Klinik der + O

Medizinischen Hochschule Hannover (M H) :

im Diakoniekrankenhaus-Annastift
e 7 o < B o) o e




DG Cl)‘J Deutsche Gesellschaft fur /J(AV‘QQS /Fomw\
Orthopidie und Unfallchirurgie /

Vorlaufige Programmiubersicht

Montag, 23.09.2013

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.40 Uhr

11.10 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

13.20 Uhr

18.00 Uhr

19.30 Uhr

Registrierung
Begrufiung
Faszination O+U
Karriere in O+U
Forschung in O+U
Mittagspause
ATLS flr Einsteiger

Praktische Ubung:
1) Schockraum-Skills

2) Osteosynthese

Karriere und Familie:
Passt das zusammen?

Abendveranstaltung

Dienstag, 24.09.2013

08.30 Uhr

09.00 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr

15.15 Uhr

15.45 Uhr

16.15 Uhr

,Mein Leben als
Blade Runner”

Praktische Ubung:
1) Endoprothetik

2) Arthroskopie
Mittagspause
Bewerbung in O+U
Kommunikation in O+U
Abschlussdiskussion

Verabschiedung



=

e

) i §

Allgemeine Hinweise

Bewerbung und Information:

Bewerbung und Anmeldung erfolgt Gber das Junge Forum: www.jf-dgou.de
Die Bewerbung ist bis einschlieBlich 15.07.2013 maéglich.
Das Angebot richtet sich an alle Studierenden der klinischen Semester.

Veranstaltungsort:
Kliniken der Stadt Koln, Seminarraume in der RehaNova,
Ostmerheimer StraRe 200, 51109 K6In-Merheim

Kursgebiihr:
Die Summer School wird von der DGOU veranstaltet und finanziert
und ist somit fur alle Teilnehmer kostenlos.

Ubernachtung:
Far alle Kursteilnehmer besteht eine kostenlose Unterkunft im
Einzelzimmer. Die Kosten werden von der DGOU Ubernommen.

Abendveranstaltung:
Montag, 23.09.2013, 19.30 Uhr auf Einladung der DGOU ebenfalls kostenlos.

Organisation:

Dr. Manuel Mutschler, PD Dr. Christian Probst

Kliniken der Stadt Koln, Krankenhaus Merheim

Klinik fir Orthopadie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie
Lehrstuhl der Universitat Witten/Herdecke

Ostmerheimer Strafle 200, 51109 Koln-Merheim
summerschool@kliniken-koeln.de, Phone 0221-8907-0

Dr. Matthias Lerch

Orthopadische Klinik der Medizinischen Hochschule Hannover (MHH)
im Diakoniekrankenhaus Annastift

Anna-von-Borries-StrafSe 1-7

30625 Hannover-Kleefeld

o= ‘ Deutsche Gesellschaft fur
@ DGQ) :
pLel ' Orthopadie und Unfallchirurgie ﬂ%



