







DGOU Summer School 2013

Wissen! Können! Machen!

23.+ 24.09.2013 in Köln

Wissenschaftliche Leitung:

Prof. Dr. Bertil Bouillon

Klinik für Orthopädie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Kliniken der Stadt Köln Universität Witten-Herdecke

Prof. Dr. Henning Windhagen

Orthopädische Klinik der Medizinischen Hochschule Hannover (MHH) im Diakoniekrankenhaus Annastift







Vorläufige Programmübersicht

Montag, 23.09.2013		Dienstag, 24.09.2013	
09.30 Uhr	Registrierung	08.30 Uhr	"Mein Leben als Blade Runner"
10.00 Uhr	Begrüßung		
10.15 Uhr	Faszination O+U	09.00 Uhr	Praktische Übung: 1) Endoprothetik
10.40 Uhr	Karriere in O+U		2) Arthroskopie
10.40 0111	Namere in 010	13.30 Uhr	Mittagspause
11.10 Uhr	Forschung in O+U		
40.00	Mittaganavaa	14.30 Uhr	Bewerbung in O+U
12.00 Uhr	Mittagspause	15.15 Uhr	Kommunikation in O+U
13.00 Uhr	ATLS für Einsteiger	15.45 Uhr	Abschlussdiskussion
13.20 Uhr	Praktische Übung: 1) Schockraum-Skills	16.15 Uhr	Verabschiedung
	2) Osteosynthese		
18.00 Uhr	Karriere und Familie: Passt das zusammen?		
19.30 Uhr	Abendveranstaltung		









Allgemeine Hinweise

Bewerbung und Information:

Bewerbung und Anmeldung erfolgt über das Junge Forum: www.jf-dgou.de Die Bewerbung ist bis einschließlich 15.07.2013 möglich.

Das Angebot richtet sich an alle Studierenden der klinischen Semester.

Veranstaltungsort:

Kliniken der Stadt Köln, Seminarräume in der RehaNova, Ostmerheimer Straße 200, 51109 Köln-Merheim

Kursgebühr:

Die Summer School wird von der DGOU veranstaltet und finanziert und ist somit für alle Teilnehmer kostenlos.

Übernachtung:

Für alle Kursteilnehmer besteht eine kostenlose Unterkunft im Einzelzimmer. Die Kosten werden von der DGOU übernommen.

Abendveranstaltung:

Montag, 23.09.2013, 19.30 Uhr auf Einladung der DGOU ebenfalls kostenlos.

Organisation:

Dr. Manuel Mutschler, PD Dr. Christian Probst Kliniken der Stadt Köln, Krankenhaus Merheim Klinik für Orthopädie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Lehrstuhl der Universität Witten/Herdecke Ostmerheimer Straße 200, 51109 Köln-Merheim summerschool@kliniken-koeln.de, Phone 0221-8907-0

Dr. Matthias Lerch Orthopädische Klinik der Medizinischen Hochschule Hannover (MHH) im Diakoniekrankenhaus Annastift Anna-von-Borries-Straße 1-7 30625 Hannover-Kleefeld